

PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO

ACLARATORIA NO. 2

REFERENCIA: SDP/3010 PAN 2020 - "Empresa encuestadora responsable de la aplicación y procesamiento de una encuesta telefónica en temas sobre el impacto socioeconómico del Covid-19 a nivel nacional"

Fecha: 28 de agosto de 2020

Se notifica a los oferentes interesados que hemos recibido las siguientes consultas o solicitudes de aclaratoria y describimos la correspondiente respuesta, aplicables al proceso de referencia:

Pregunta #1: ¿Es posible conocer el presupuesto del proyecto?

Respuesta # 1: La norma PNUD no permite divulgar el presupuesto estimado.

Pregunta #2: ¿Es posible indicar los meses consultor?

Respuesta #2: Si se refiere al cálculo de los costos en la matriz de cotización, le informamos que, si calcula el precio mensual, el mismo debe ser estimando basado en los 21.75 días de trabajos. De lo contrario se debe hacer diario.

Fin de la Aclaratoria